
05.11.2024 
Konkurs „Obiektyw Obywatelski”. 

Radcowie prawni zapraszają do udziału w konkursie! 

Szanowni Państwo, 

Miło nam poinformować, że samorząd radców prawnych podjął współpracę
z Ministerstwem Sprawiedliwości oraz Ministerstwem Edukacji Narodowej
przy  organizacji  konkursu  „Obiektyw  Obywatelski”  (  https://

obiektywobywatelski.zpe.gov.pl/ ). 

Konkurs jest skierowany do uczniów i uczennic szkół ponadpodstawowych.
Jego  celem  jest  zachęcenie  młodzieży  do  refleksji  nad  wartościami
konstytucyjnymi,  a  także  promocja  kompetencji  multimedialnych  oraz
pracy  w  zespole.  Zadaniem  konkursowym  będzie  przygotowanie  w
kilkuosobowych zespołach maksymalnie jednominutowego filmu („rolki”)
na temat  znaczenia,  jakie dla twórców filmu ma jedna z wymienionych
wartości konstytucyjnych: godność człowieka, wolność, równe traktowanie
lub  solidarność.  Więcej  informacji  dostępnych  jest  pod  linkiem:  https://

obiektywobywatelski.zpe.gov.pl/ . 

Rolą  radców  prawnych  i  aplikantów  radcowskich  będzie  przeprowadzenie  w  wybranej  szkole  lekcji
wprowadzającej . Aby wprowadzić uczniów i uczennice w tematykę konkursu i
zachęcić  ich  do  rywalizacji  –  a  równocześnie  aby  ułatwić  wykonanie
zadania  osobom  prowadzącym  lekcje  –  organizatorzy  przygotowali
scenariusz  45-minutowej  lekcji  na  temat  wskazanych  wartości
konstytucyjnych  (scenariusz  dostępny  na  stronie:  https://
obiektywobywatelski.zpe.gov.pl/  ).  Taka  lekcja  będzie,  mamy  nadzieję,  dawką
ważnej  wiedzy,  a  równocześnie  inspiracją  dla  uczniów,  którzy  na  jej
podstawie opracują swoje pomysły na zgłoszenia konkursowe. 

Serdecznie zachęcamy – szczególnie radców prawnych będących rodzicami
młodzieży  szkół  średnich  –  do  włączenia  się  w  tę  inicjatywę!  Osoby
zainteresowane tym pomysłem i gotowe do poprowadzenia lekcji uprzejmie
prosimy o kontakt e-mailowy pod adresem: biuro@oirp.krakow.pl  ,  wraz ze
wskazaniem szkoły lub szkół, z którymi mogliby Państwo się skontaktować.

W odpowiedzi  prześlemy Państwu informację,  czy szkoła nie została już
„zarezerwowana” przez inną osobę, a także przekażemy proponowaną treść
maila do szkoły z propozycją przeprowadzenia zajęć; postaramy się również
odpowiedzieć na wszystkie Państwa pytania. 

Konkretny  termin  lekcji  ustalą  Państwo  bezpośrednio  ze  szkołą  lub
szkołami, mając na uwadze, aby taka lekcja odbyła się nie później niż do piątku
29.11.2024 r. (w dniu 30.11. zamykane są zgłoszenia do konkursu) . Uwaga: przygotowanie
filmu i  udział  w  konkursie może,  ale oczywiście nie musi  być  efektem
lekcji, którą Państwo poprowadzą. Stworzenie zespołu, który ewentualnie
weźmie udział  w konkursie,  a także dopełnienie wszelkich związanych z
konkursem formalności spoczywać będzie na uczniach i nauczycielu, który
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obejmie nad nimi opiekę. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie z
przyjemnością udzieli  zarówno Państwu,  jak i  uczniom, którzy zdecydują
się na udział w konkursie, wszelkiej możliwej pomocy. 

Serdecznie zapraszamy do włączenia się i udziału w opisanym wydarzeniu!

Więcej informacji na temat konkursu: 

https://kirp.pl/rusza-nabor-do-multimedialnego-konkursu-obiektyw-obywatelski-dla-

uczniow-szkol-ponadpodstawowych/ 

https://www.gov.pl/web/edukacja/inauguracja-konkursu-obiektyw-obywatelski-

konferencja-prasowa-minister-edukacji-i-ministra-sprawiedliwosci 

https://www.prawo.pl/oswiata/rusza-konkurs-men-i-ms-pt-obiektyw-obywatelski,

529680.html 
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